Договор об образовании

по дополнительным общеобразовательным программам дошкольного образования

г. Нижний Новгород                                                                                                                 «___» ___________ 20___г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 436» (краткое

наименование МБДОУ «Детский сад № 436»), (далее – Учреждение), осуществляющее образовательную

деятельность на основании лицензии 52Л01 от «18» мая 2016 г. № 582, выданную Министерством образования

Нижегородской области, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице заведующего Вяткиной Елены

Алексеевны, действующего на основании Устава, утвержденного приказом директора департамента образования

администрации г. Н.Новгорода от 04.08.2015 № 1523, и Постановления администрации города Нижнего

Новгорода от 08.04.2022 г. № 1509 «О назначении Вяткиной Е.А. на должность заведующего», находящийся по

адресу: 603135, г. Нижний Новгород, проспект Ленина, дом 43, корпус 6 , с одной стороны, и гражданин

(гражданка)

__________________________________________________________________________________________

фамилия, имя, отчество (при наличии) родителя (законного представителя) несовершеннолетнего лица,

зачисляемого на обучение

__________________________________________________________________________________________

телефон, адрес родителя (законного представителя) несовершеннолетнего лица, зачисляемого на обучение

именуем_____ в дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах несовершеннолетнего

______________________________________________________________________________________________

фамилия, имя, отчество лица, зачисляемого на обучение, дата рождения

проживающего по адресу_____________________________________________________________,телефон не

имеет, именуем____ в дальнейшем «Обучающийся», совместно именуемые Стороны, в соответствии с

Гражданским кодексом Российской Федерации, с Федеральным законом № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей», Постановлением

Правительства Российской Федерации «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг» от

15.09.2020г. № 1441, а также Постановлением администрации города Нижнего Новгорода № 3722 от 03.09.2021

«Об установлении тарифов на платные услуги по  реализации дополнительных общеобразовательных программ,

оказываемые Муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад № 436» и

отмене постановления администрации города Нижнего Новгорода от 16.08.2017 № 3816»,  Постановлением

администрации города Нижнего Новгорода № 4774 от 17.07.2023 «О внесении изменений в постановление

администрации города Нижнего Новгорода от 03.09.2021 № 3722» заключили настоящий договор о

нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Предметом договора является оказание исполнителем обучающемуся платной услуги по реализации

дополнительной общеобразовательной программы.

1.2. Исполнитель обязуется предоставить платную услугу по реализации дополнительных

общеобразовательных программ, а Заказчик обязуется оплатить услугу по предоставлению

№

п/п

Наименование платной

услуги по реализации

дополнительной

общеобразовательной

программы

Наименование

дополнительной

общеобразовательной

программы

Количество

занятий в

неделю

Количество

занятий

в месяц

Количество

часов

реализации

программы

очная форма обучения, в соответствии с учебными планами и программами Исполнителя.

1.3. Срок освоения дополнительной общеобразовательной программы на момент подписания Договора

составляет ____ месяцев.

1.4. Освоение воспитанниками дополнительной общеобразовательной программы сопровождается итоговой

и промежуточной аттестацией.

1.5. Документ об окончании обучения не выдается.

2. Права Исполнителя и Заказчика
2.1.Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс в соответствии с дополнительными

общеобразовательными программами и расписанием занятий, разрабатываемыми Исполнителем.

2.1.2. Обращаться к Заказчику по вопросу освоения Обучающимся выбранной дополнительной

общеобразовательной программы.

2.2. Заказчик вправе:

2.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего

предоставления услуг, предусмотренных                                            разделом 1       настоящего Договора.

2.2.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.

2.2.3. Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для осуществления платных услуг по

реализации дополнительных общеобразовательных программ.

2.2.4. Сохранить место за потребителем ( в системе оказанных Исполнителем платных услуг по реализации

дополнительных общеобразовательных программ) в случае его болезни, лечения, карантина.

3. Обязанности Исполнителя и Заказчика
3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных услуг по

реализации дополнительной общеобразовательной программы, в порядке и объеме, которые предусмотрены

Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей» и Федеральным законом «Об образовании в

Российской Федерации»

3.1.2. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных

разделом 1 настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом, в том

числе индивидуальным, и расписанием занятий Исполнителя.

3.1.3. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной дополнительной общеобразовательной

программой условий ее усвоения.

3.1.4. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом

оплаты услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора).

3.1.5. Принимать от Заказчика плату за услуги по реализации дополнительных общеобразовательных

программ.

3.1.6. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического

и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

3.2. Заказчик обязан:

3.2.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся образовательные услуги,

указанные     разделом 1 настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором, а

также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.

3.2.2. Обеспечить посещение Обучающимся занятий по дополнительной общеобразовательной

программе согласно расписанию. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях

Обучающегося.

3.2.3. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные локальные

нормативные акты Исполнителя, в том числе проявлять уважение к педагогическому и иному персоналу

Исполнителя и другим обучающимся, не посягать на их честь и достоинство.

3.2.4. Возмещать ущерб причиненный Обучающимся имуществу Исполнителя в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

4. Стоимость платных услуг по реализации дополнительных общеобразовательных программ,

сроки и порядок их оплаты
4.1. Полная стоимость платных услуг по реализации дополнительных общеобразовательных программ за

весь период обучения Обучающегося составляет

___________________________________________________________________________ руб.
                                    Сумма цифрами           (сумма прописью)

Увеличение стоимости платных услуг по реализации дополнительной общеобразовательной программы

после заключения Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом

уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной

финансовый год и плановый период.

4.2. Стоимость одного занятия составляет_________________________________________________ рублей.

4.3. Оплата за месяц составляет:                            Сумма цифрами           (сумма прописью)

_____________________________________________________________________рублей.
Сумма цифрами           (сумма прописью)

4.4. Оплата производится ежемесячно и время оплаты не позднее 10 числа месяца следующего за отчетным,

подлежащего оплате в безналичном порядке по выписанной квитанции на счет, указанный в разделе 9

настоящего Договора.

4.5. Оплата платных услуг по реализации дополнительной общеобразовательной программы подтверждается

путем предоставления Исполнителю копии платежного документа об оплате.

4.6. Заказчику предоставляется льгота по оплате дополнительных платных образовательных услуг в размере

100 %, ____________________________________________________________________________________
(основание для предоставления льготы)

5. Основания изменения и расторжения договора
5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в

соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в

случаях:

- просрочки оплаты стоимости платных услуг по реализации дополнительных общеобразовательных

программ;

- невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных услуг по реализации

дополнительной общеобразовательной программы вследствие действий (бездействия) обучающегося;

- в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:

- по инициативе родителей (законных представителей) несовершеннолетнего Обучающегося, в том числе

в случае перевода Обучающегося для продолжения освоения дополнительной общеобразовательной программы в

другую организацию, осуществляющую образовательную деятельность;

- по обстоятельствам, не зависящим от воли родителей (законных представителей) несовершеннолетнего

Обучающегося и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.

5.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного

возмещения Заказчику убытков.

5.6. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю

фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по договору.

6. Ответственность сторон.
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут

ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.

6.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе ее оказание не в полном объеме,

предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы), Заказчик вправе по

своему выбору потребовать:

6.2.1. Безвозмездного оказания платной услуги по реализации дополнительной общеобразовательной

программы;

6.2.2. Соразмерного уменьшения стоимости оказанной платной услуги по реализации дополнительной

общеобразовательной программы;

6.2.3. Возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной платной услуги по

реализации дополнительной общеобразовательной программы своими силами или третьими лицами.

6.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения убытков, если в

срок, указанный в разделе 1, недостатки образовательной услуги не устранены Исполнителем. Заказчик также

вправе отказаться от исполнения Договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанной

образовательной услуги или иные существенные отступления от условий Договора.

 6.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и (или) окончания

образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания образовательной услуги), либо если во время

оказания образовательной услуги стало очевидным, что она не будет осуществлена в срок, Заказчик вправе по

своему выбору:

6.4.1Назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию

образовательной услуги и (или) закончить оказание образовательной услуги;

6.4.2. Поручить оказать образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и потребовать от Исполнителя

возмещения понесенных расходов;

6.4.3 Потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги;

6.4.4. Расторгнуть договор.

6.5. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением

сроков начала и (или) окончания оказания образовательной услуги, а также в связи с недостатками

образовательной услуги.

7. Срок действия Договора
7.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до _______________г.

8. Заключительные положения
8.1. Сведения, указанные в настоящем договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном

сайте Исполнителя в сети Интернет на дату заключения настоящего Договора.

8.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры

имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего договора могут производиться

только письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

8.3. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

9. Адреса и реквизиты сторон

ИСПОЛНИТЕЛЬ
Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад №

436» Юридический адрес: 603135, г. Нижний

Новгород, пр-т Ленина, д. 43, корп. 6 тел./факс

(831)244-00-76

e-mail: ds436_nn@ma.52gov.ru

Сайт: https://mdoy.pro/nn436

ИНН/КПП 5258026482/525801001

ОГРН 1025202615789 ОКПО 36727918

казначейский счет 03234643227010003200 в

ВолгоВятское ГУ Банка России//УФК по

Нижегородской области г. Нижний Новгород

ЕКС (корсчет) 40102810745370000024

БИК ТОФК 012202102

«___»_______________ 20___ г.

Заведующий ______________ Е.А. Вяткина

Отметка о получении 2-го экземпляра договора

заказчиком  «___»_____________ 20___ г.

Подпись: _______________

ЗКАКАЗЧИК

_________________________________________

__________________________________________

Адрес:____________________________________

__________________________________________

__________________________________________

Паспорт: серия ___________ № ______________,

выдан ____________________________________

__________________________________________

__________________________________________

Телефон:__________________________________

______________/___________________________

Подпись (расшифровка подписи)

«_____»___________________20 г

https://mdoy.pro/nn436